I

АДМИНИСТРАЦИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ Р

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т

О внесении изменений
в постановление Администрг
муниципального образо!
«Духовщинский район» Смоленске
области от 23.10.2014 № 655

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от23.10.2014 №655 «Об утверждении
муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 год»
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 28.12.2016 №465, от 03.08.2018
№ 232) следующие изменения:

1) в заголовке слова "на 2015-2020 год" исключить;
2) в пункте 1 слова "на 2015-2020 год" исключить;

ЛчТ1 Ш исключить;
4) в муниципальной Програм

на 2015-2020 год, утвержденной указ;
а) в наименовании слова "НА 21
б) в паспорте муниципальной

семей» на 2015-2020 год:
- в наименовании слова на 2015
- позицию «Сроки (этапы) реал

в, следующей редакции:

гме «Обеспечение жильем молодых семей»
энным постановлением:
015-2020 ГОД" исключить;
Программы «Обеспечение жильем молодых

1-2020 год" исключить;
изации Муниципальной программы» изложить

Сроки (этапы)
реализации
Муниципальной
программы

2015 -  2021 i\
в 2 этапа:
1-й этап: 2015 -
2-й этап: 2018-

эды. Муниципальная программа реализуется

2017 годы;
2021 годы

- позицию «Объемы ассигнок
в следующей редакции:

ший Муниципальной программы» изложить

2

Объемы
ассигнований
Муниципальной
программы

2017 год-73
2018 год -  18

Финансирование Муниципальной программы осуществляется
за счет средств федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области (далее также -  местный бюджет).
Общий объе л финансирования Муниципальной программы
составляет 37 030,674 тыс. рублей, в том числе:
а) по годам реализации:
2015 год -  1 457,7 тыс. рублей;
2016 год -  812,7 тыс. рублей;

,7 тыс. рублей;
195,301 тыс. рублей;

2019 год -  1 916,456 тыс. рублей;
2020 год -  13 716,817 тыс. рублей;
2021 год -  20(1,0 тыс. рублей;
б) в разрезе источников финансирования:
- средства федерального бюджета -  2 547,583 тыс. рублей,
в том числе по годам:

,2 тыс. рублей;
гыс. рублей;
'1,4 тыс. рублей;
7,878 тыс. рублей;
589 тыс. рублей;
516 тыс. рублей;

2021 год -  0 тыс. рублей;
средства областной бюджета -  33 405,891 тыс. рублей, в том

2015 год-619
2016 год-0 ,0
2017 год-119
2018 год-12(
2019 год-449
2020 год-151

числе по годам
2015 год-696,
2016 год-696,
2017 год-354,

6 тыс. рублей;
6 тыс. рублей;
3 тыс. рублей;

2018 год -  16 884,223 тыс. рублей;
2019 год -  1 331,417 тыс. рублей;
2020 год -  13 412,751 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета -  1077,2 тыс. рублей, в том
числе по годам
2015 год -  141,9 тыс. рублей;
2016 год -  116,:. тыс. рублей;
2017 год -  258,0 тыс. рублей;
2018 год -  103,2 тыс. рублей;
2019 год - 135,45 тыс. рублей;
2020 год - 122,55 тыс. рублей;
2021 год -  200,0 тыс. рублей

в) в абзаце третьем раздела 4 слова "2018-2020 годы" заменить словами
2018-2021 годы";

г) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы

составляет

Финансирование Муниципа. 1ьной программы предполагается осуществлять
за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области методом
софинансирования мероприятий.

Общий объем финансирования Муниципальной программы
37 030,674 тыс. рублей, в том числе:

а) по годам реализации:
2015 год -  1 457,7 тыс. рублей;
2016 год -  812,7 тыс. рублей;
2017 год -  731,7 тыс. рублей;
2018 год -  18 195,301 тыс. рублей;
2019 год -  1 916,456 тыс. рублей;
2020 год -  13 716,817 тыс. рублей;
2021 год -  200,0 тыс. рублей;

б) в разрезе источников финансирования:
- средства федерального бюджета -  2 547,583 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  619,2 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  119,4 тыс. рублей;
2018 год -  1 207,878 тыс. рублей;
2Q19 год -  449,589 тыс. рублей;
2020 год -  151,516 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей;

- средства областной бюджета
2015 год -  696,6 тыс. рублей;
2016 год -  696,6 тыс. рублей;
2017 год -  354,3 тыс. рублей;
2018 год -  16 884,223 тыс. рублей;
2019 год -  1 331,417 тыс. рублей;
2020 год -  13 442,751 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета -
2015 год -  141,9 тыс. рублей;
2016 год -  116,1 тыс. рублей;
2017 год -  258,0 тыс. рублей;
2018 год -  103,2 тыс. рублей;
2019 год -  135,45 тыс. рублей;
2020 год -  122,55 тыс. рублей;
2021 год -  200,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования

33 405,891 тыс. рублей, в том числе по годам:

1077,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

•мы финансирования Муниципальной программы за счет средсп
местного бюджета подлежат ежегодному уточнению с учетом решения  ̂ с
утверждении бюджета муниципал того образования «Духовщннскии раиок

4

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период,
предусматривающего средства на ]>еализацию Муниципальной программы.

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет средств
федерального и областного бюджетов также подлежат ежегодному уточнению.

В рамках Муниципальной программы предполагается привлечение
внебюджетных средств (кредитных и собственных средств граждан - участников
Муниципальной программы).»;

д) в разделе 6 слова "на 20151-2020 год" исключить;
е) приложения № 1 и 2 излоинть в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образований
«Духовщинский район»
Смоленской области Б.В. Петифоров

5

Приложение № 1
к муниципальной Программе
«Обеспечение жильем молодых
семей» (в редакции постановления
Администрации муниципального
образования «Духовщинский район»
Смоленской области _

«Л$» 20 $  г. №от

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной Программы
«Обеспечение жильем молодых семей»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Базовое значение
показателей

(к очередному
финансовому году'
2017
год

2018
год

Планируемое значение
показателей

(на очередной финансовый
год и плановый период)
2019
год

2020
год

2021
год

1 8
Цель: Поддержка органами местн|о]

«Духовщинский район» Смоленской
проживающих на территории мунн

Смоленской области к признанных в у<
жилищных усломй, предоставление

жилья или строительство и
Смок

MO.I

го самоуправления муниципального образованна
решения жилищной проблемы молодых семей,

ципального образования «Духовщннскнй район»
новленном порядке нуждающимися в улучшении

одым семьям социальных выплат на приобретение
ндуального жилого дама на территории

ейской области

области 1

став

1. Доля молодых семей,
получивших свидетельство
о праве да получение социальной
выплаты на приобретение
(строительство) жилого
помещения, в общем количестве
молодых семей, нуждающихся
в улучшении жилищных условий

% 60 30 60 70 80

i

VO

ON

00

X X

м х и

м и м

МММ

<N
СП

#ч
00о
СП
СП

(Os
<N

#ч
00
VOOs

00
f -H

VO
#4VO

C—CN

#v

§
<N

Г -

00*
VO

£
СП

VOmTf*
VO
Os

cn
Г -
<N#4СП
СП
00vr>

8

5
cn

N

ss s  » 43»▼-и и ^  2
r* i o t  2сп и fn

я
$ 3 3

* > 3

м ^  й

«

S S s
8* 2 § 2
I ю ^

cn

13'Sf!'!

СЧ

CN
wn
ГЧ